UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH QUẢNG BÌNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Số:  1996/QĐ-UBND                      Quảng Bình,  ngày  05 tháng 6  năm 2017
    QUYẾT ĐỊNH

V/v đấu giá quyền sử dụng đất thuê và tài sản gắn liền với đất đối với với thửa đất số 558, tờ BĐ ĐC số 04, đất thương mại dịch vụ tại phường Đức Ninh Đông, thành phố Đồng Hới (thửa đất thu hồi của Công ty TNHH Đầu tư
và phát triển hạ tầng ASEAN)

             UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/03/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;
  Căn cứ Thông tư số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tư Pháp Quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 27/2011/QĐ-UBND ngày 20/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc Ban hành Quy chế bán đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Quyết định số 1774/QĐ-UBND ngày 01/7/2005 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng khu đô thị mới phía Tây sông Cầu Rào thuộc phường Nam Lý và phường Đức Ninh Đông thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Quyết định số 1706/QĐ-UBND ngày 18/5/2017 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất thuê và tài sản gắn liền với đất đối với với thửa đất số 558, tờ BĐ ĐC số 04, đất thương mại dịch vụ tại phường Đức Ninh Đông, thành phố Đồng Hới (thửa đất thu hồi của Công ty TNHH Đầu tư và phát triển hạ tầng ASEAN);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     279/TTr-STNMT ngày 29 tháng 5 năm 2017;
QUYẾT ĐỊNH:
          Điều 1. Quyết định đấu giá quyền sử dụng đất thuê và tài sản gắn liền với đất đối với với thửa đất số 558, tờ BĐ ĐC số 04, đất thương mại dịch vụ tại phường Đức Ninh Đông, thành phố Đồng Hới (thửa đất thu hồi của Công ty TNHH Đầu tư và phát triển hạ tầng ASEAN) gồm các nội dung sau:

1. Danh mục, vị trí, diện tích khu đất, hạ tầng kỹ thuật, tài sản gắn liền với khu đất, mục đích, hình thức cho thuê đất và thời hạn sử dụng đất được quyết định đấu giá:

- Loại đất: Đất thương mại, dịch vụ (TMD);
- Vị trí khu đất và tài sản gắn liền với đất: Thửa đất số 558, tờ bản đồ địa chính số 04 tại phường Đức Ninh Đông, thành phố Đồng Hới; Hiện trạng khu đất có tài sản gắn liền với đất: kè đá, hàng rào...
- Diện tích lô đất: 1.800,0 m2;
- Mục đích sử dụng đất: Đất thương mại, dịch vụ (TMD);
- Hình thức cho thuê đất: Trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê;
- Thời hạn sử dụng của thửa đất: 50 năm kể từ ngày ban hành Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất.

2. Thông tin quy hoạch: Thực hiện theo Quyết định số 1774/QĐ-UBND ngày 01/7/2005 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng khu đô thị mới phía Tây sông Cầu Rào thuộc phường Nam Lý và phường Đức Ninh Đông thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.
3. Đơn vị được giao tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất: Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, địa chỉ: Tầng 6, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Bình số 105 đường Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Căn cứ Quyết định đấu giá đã được phê duyệt, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Bình ký hợp đồng với Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản thuộc Sở Tư pháp thực hiện cuộc đấu giá theo đúng quy định.

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Bình; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản; Chi cục trưởng Chi cục Thuế thành phố Đồng Hới; Chủ tịch UBND phường Đức Ninh Đông và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, CVTNMT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân

PAGE
1